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خبر کوتاه

نجف‌آباد در مسیر شهرهوشمند ‌
شهردار نجف‌آباد با بیان اینکه در حال بررسی و کسب تجارب 
شهرهای مختلف در حوزه شهر هوشمند هستیم، گفت: پروژه‌هایی 
در شهر تعریف شده که در حال انجام است و این پروژه‌ها چند 
صد میلیاردتومان هزینه دارد. در سال آینده در تلاش برای اتمام 
پروژه‌های نیمه تمام شهر هستیم و پروژه جدیدی را تعریف 
نکرده‌ایم. به‌گزارش همشهری، عبدالرسول امامی، با اشاره به 
افزایش 55درصدی بودجه نجف‌آباد گفت: پس از جلساتی با 
نخبگان و کارشناسان شهر بودجه نجف‌آباد به 590میلیارد تومان 

افزایش یافت که 420میلیارد تومان در زمینه عمرانی خواهد بود.
وی با بیان اینکه درآمد شهر و بودجه شهر پاسخگوی نیازهای شهر 
نیست، تصریح کرد: افزایش بودجه نقش مهمی در رشد و توسعه 

شهری دارد.
شهردار نجف‌آباد به اقداماتی مؤثر در حوزه حمل‌ونقل عمومی 
شهرداری نجف‌آباد اشاره کرد و گفت: ۲۲دستگاه اتوبوس فرسوده 
شهر با هزینه‌ای بالغ بر 7میلیارد تومان نوسازی و ارتقا پیدا کرده و 
۳۷ اتوبوس دیگر با تأمین 8میلیارد تومان هزینه بازسازی و نوسازی 
به ناوگان حمل‌ونقل شهر اضافه خواهد شد و امیدوار هستیم در 
ابتدای سال آینده این خودروها در خدمت ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی نجف‌آباد قرار بگیرد.
وی با تأکید بر اهمیت توسعه فضای سبز نجف‌آباد، خاطرنشان 
کرد: سرانه فضای سبز شهر نجف‌آباد بسیار ناچیز و کم است و 
مشکلات آبی باعث آسیب دیدن فضای سبز شده است، در تلاش 
هستیم با اقداماتی نظیر خرید پساب و استفاده از آب خاکستری 
برای توسعه فضای سبز اقدامات مؤثری انجام دهیم. در زمینه 
سگ‌های ولگرد مشکلات قانونی وجود دارد و البته شهرداری این 
سگ‌ها را جمع‌آوری و در مجموعه‌ای نگهداری می‌کند که هزینه 
بسیار بالایی برای شهرداری دارد و در حال تلاش برای ساماندهی 

این معضل هستیم.
شهردار نجف‌آباد با اشاره به اهتمام شهرداری نجف‌آباد به حل 
مشکلات عمرانی شهر، گفت: احداث تقاطع غیرهمسطح شهدای 
دانشجو که یکی از نقاط حادثه‌خیز استان است و آزادسازی و 
حذف معارض، جابه‌جایی و انتقال خطوط برق، احداث بوستان 
زندگی، ساخت مجموعه باغ بهشت با زیربنای 2هزار مترمکعب 
در باغ بانوان، تکمیل بلوار کشاورز، ساخت مجموعه پردیس 
سینمایی که نخستین سینمای شهرستان است، لکه‌گیری و 
آسفالت ازجمله مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی و مشارکتی نجف‌آباد 

محسوب می‌شوند.
شهردار نجف‌آباد با تأکید بر اهمیت جذب سرمایه‌گذاری در 
شهر نجف‌آباد، گفت: ظرفیت‌های ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری در 
شهر نجف‌آباد در عرصه‌های عمرانی، فرهنگی و تفریحی وجود 
دارد و در حال برنامه‌ریزی و ارائه برنامه‌هایی درخصوص جذب 
 سرمایه‌گذار از استان اصفهان و نقاط مختلف کشور هستیم 
و پروژه‌های مختلفی درنظر گرفته‌ایم تا با مشارکت سرمایه‌گذاران 

به نتیجه برسد.
امامی با اشاره به‌ویژه‌برنامه‌هایی درخصوص جذب گردشگران و 
فعالیت ویژه ستاد نوروزی، عنوان کرد: جایگاه‌هایی درخصوص 
ستاد اسکان و راهنمایی مسافران نوروزی درنظر گرفته شده است، 
زیباسازی فضای شهری و ایجاد نمادهای مختلف شهری در سطح 
شهر، طراحی و خرید پرچم‌های نوروزی با شعار آمد بهارجان‌ها، 
تدوین و تهیه بسته‌های فرهنگی و گردشگری ویژه مسافران 
نوروزی و تدابیر گسترده درخصوص بستر‌سازی‌ حضور مسافران 
نوروزی برای میزبانی شایسته در شهر نجف‌آباد از مسافران درنظر 

گرفته شده است.‌

عیدانه

شهری

بازگشایی‌مشروط ‌ جاده چالوس
رئیس پلیس راه البرز از بازگشایی خط جنوبی جاده کرج - 
چالوس در محدوده این استان خبرداد و گفت: تردد از جنوب 

به سمت شمال در این جاده بلامانع است.
به گزارش ایرنا، رضا گودرزی اظهار کرد: جاده کرج - 
چالوس که در تاریخ ۲۱ اسفند ماه جاری به‌علت ریزش 
کوه و رانش زمین در حوزه استان مازندران بسته شده بود 
که بر همین اساس تردد خودروها از میدان امیر کبیر 
کرج و آزادراه تهران - شمال به سمت استان مازندران 

ممنوع شد.
وی گفت: زمان بازگشایی کامل محور این محور متعاقبا 
اعلام می‌شود.‌جاده کرج - چالوس ۱۶۰ کیلومتر طول 
دارد که نیمی از آن در استان البرز و مابقی در استان 

مازندران واقع شده است.‌

حجم بار سنگین در محور سوادکوه
همچنین به گفته رئیس پلیس راه مازندران‌ با اشاره به 
حجم بار سنگین در محور سوادکوه، گفت: گردنه این 
محور به‌دلیل بارش باران به‌صورت لغزنده بوده که باید در 

تردد احتیاط شود.
یدالله جهان‌تاب با هشدار نسبت به احتمال ریزش و 
رانش، افزود: پرهیز از توقف‌های غیرضروری در ارتفاعات 

و محورهای کوهستانی توصیه می‌شود.
جهان‌تاب با اعلام اینکه طرح نوروزی از امروز با حضور 
دستگاه‌های امداد شروع شده است، اظهار کرد:  این 
طرح با هدف تسهیل در  عبور و مرور و نظم و انضباط 
 ترافیکی تا پایان طرح نوروزی ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ 

ادامه دارد.‌

عدد خبر

نخستین محموله صادراتی شامل 
۳۴ تن ماهی روز سه‌شنبه از بازارچه 
 مرزی اروندکنار آبادان به ‌ کویت

صادر شد. 
به‌گفته سیدمحمد مولوی، نماینده 
آبادان ارزش این محموله صادراتی را 
۲۲ هزار و ۳۰۰ دلار عنوان کرد و گفت: 
فعالیت بازارچه مرزی اروندکنار نقش 
مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.

خوزستان

 یک

اعتبارات احداث بزرگراه در سیستان 
و بلوچستان در سال‌جاری ۹۷ درصد 
رشد کرده است. به‌گفته عطاءالله 
اکبری، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
سیستان و بلوچستان ۵۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار از ابتدای امسال تاکنون 
به احداث بزرگراه و راه اصلی در استان 
تخصیص یافته است که نسبت 
به‌مدت مشابه سال گذشته با ۲۷۹ 
میلیارد تومان رشد حدود ۹۷ درصدی 

را نشان می‌دهد.

۹۷
درصد

سیستان و بلوچستان

‌کارگر ساختمانی مشهد در انتظار 
به‌گفته  هستند.  بیمه‌  پوشش 
غلامحسین صاحبی، عضو شورای 
هم‌اکنون  مشهد  شهر  اسامی 
بسیاری از کارگران ساختمانی در 
مشهد بیمه ندارند و بدون بیمه 
بازنشسته می‌شوند که این موضوع 
همت مسئولان را می‌طلبد. از سال 
۹۷ سهمیه‌ای برای بیمه کارگران 

ساختمانی اختصاص نیافته است.‌

‌۱۳
هزار نفر 

خراسان رضوی

‌»میزبانی کریمانه«
از ۱۰میلیون زائر نوروزی 

چند روزی به حلول سال نو بيشتر باقی نمانده است و همه ارکان 
حرم مطهر رضوی خود را برای »میزبانی کریمانه« از ۱۰میلیون 
مهمان نوروزی امام هشتم)ع( آماده می‌کنند. به‌ گزارش تسنیم، 
پس از 2سال سخت کرونایی، صحن و سرای رضوی قرار است در 
عید نوروز سال1401 باز هم میعادگاه دل‌های عاشقان و شیفتگان 
امام رأفت و کرامت باشد. معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی با 
بیان اینکه تاکنون 120هزار نفر از زائران و مجاوران  واکسیناسیون 
خود را در این بخش انجام دادند، گفت: در ایام نوروزی با کمک 
خادمیاران سلامت در سطح رواق‌ها و صحن‌های حرم مطهر رضوی 
خدمات بهداشتی ارائه خواهد شد و با همکاری مرکز بهداشت ثامن، 

بر حوزه سلامت و بهداشت زائران کنترل و نظارت خواهیم داشت.
امین بهنام، درباره تأکید بر رعایت پروتکل‌ها و فاصله‌های اجتماعی 
برای بحث زیارت زائران در تعطیلات نوروزی ابراز کرد: در سطح 
حرم مطهر با نصب یک‌هزار مترمربع بنر و پوستر به زبان‌های فارسی 
و عربی و نیز پخش پیام‌های منظم از سیستم‌های صوتی درباره 
کیفیت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
وی افزود: همچنین با همکاری و هم‌افزایی ارگان‌هایی همچون 
هلال‌احمر، سپاه و اورژانس115، سطح خدمت‌رسانی مرکز 
فوریت‌های پزشکی حرم مطهر به‌صورت ویژه برای 2مناسبت 

نیمه‌شعبان و ساعت تحویل سال افزایش خواهد یافت.
بهنام با اشاره به کیفیت فرش‌آرایی حرم رضوی هم گفت: همه 
رواق‌های مرکزی، داخلی و بیرونی و حریم حرم مفروش می‌شوند تا 
زائران از فضایی که برای آنان درنظر گرفته شده در لحظات تحویل 
سال بهره‌مند شوند. وی از امکان استراحت شبانه زائران نوروزی 
در 2رواق حضرت زهرا)س( ویژه خواهران و رواق دارالحجه برای 
برادران با تأمین لوازم استراحت و شست‌وشوی روزانه آنها خبر 
داد و افزود: سرویس‌های بهداشتی با خدمات‌رسانی 24ساعته و 
آماده‌سازی حمام‌ها برای رعایت بیشتر موارد بهداشتی در نظر 
گرفته شده است. تأمین ماسک و مواد ضد‌عفونی‌کننده دست و 
لوازم و تجهیزات و نیز خدمت فوق‌العاده خادمیاران حوزه صندلی 

چرخ‌دار و زائربر نیز در دستور کار قرار دارد.

سازمان یونسکو به ‌جز بناها و آثار تاریخی به آثار 
ناملموس و آیین‌های محلی نیز توجه ویژه‎ای 
دارد. یکی از پرونده‌های مهم برای یونسکو در 
این زمینه پرونده نوروز بود که سال88 با عضویت 
7ملت و در سال97 با الحاق 5کشور دیگر تشکیل 
شد. سال گذشته با امضای تفاهمنامه‌ای بین 
یونسکو و 3شهر همدان، کرمانشاه و سنندج 
مسیر این شهرها به‌عنوان مسیر تاریخ و تمدن 

ایران انتخاب شد.
 پس از گذشت یک سال، حالا جشن جهانی نوروز 
در این شهرهای جهانی برگزار شده ‌تا این مسیر 
به‌عنوان یکی از مسیرهای کمتر شناخته‌شده 
گردشگری کشور به گردشگران داخلی و خارجی 
معرفی شود. 3شهری که به‌ترتیب به‌عنوان شهر 
جهانی یادگیرنده، شهر جهانی خلاق خوراک 
و شهر جهانی خلاق موسیقی انتخاب شده‌اند و 
در یکی از کهن‌ترین مناطق کشور ما قرار دارند. 
تاریخ، هنر، طبیعت، آداب و رسوم و حتی خوراک 
این شهرها می‌تواند برای هر فردی جذاب باشد. 
حضور هنرمندان، برگزاری مراسم آیینی و جشن 
و سرور در این شهرها حال و هوای نوروز را پس از 
2سال کرونایی به غرب کشور برگردانده و همگان 

را آماده برگزاری این رویداد کهن کرده است.

جشن جهانی در همدان 
با آنکه آغاز جشن جهانی نوروز 23اسفند در باغ 
هنر تهران با حضور دبیر یونسکو، مقامات داخلی 
و هنرمندانی از اقوام مختلف آغاز شد، اما همدان 
نخستین شهری بود که در مسیر تاریخ و تمدن 

ایران به پیشواز این جشن جهانی رفت.
شهردار همدان درباره آنچه در جشن جهانی این 
شهر گذشته است، به همشهری می‎گوید: دیروز 
)24اسفند( جشن جهانی نوروز در نخستین شهر 
مسیر گردشگری غرب کشور یعنی همدان برگزار 
شد. هنرمندانی از استان‌های مختلف در این 
مراسم حضور داشتند که به نوروزنوازی پرداختند. 
جشن جهانی نوروز مقدمه‌ای برای برنامه‌های 
نوروزی و همدان منتظر حضور گردشگران در 

این ایام است. سیدمسعود حسینی با بیان اینکه 
همدان به‌عنوان پایتخت تاریخ تمدن ایران، غنی 
از آثار تاریخی و طبیعی دیدنی است، می‎افزاید: 
تپه هگمتانه، آرامگاه بوعلی، باغ‌های عباس‎آباد و 
غار علیصدر تعدادی از نمونه‌های مهم این موضوع 
هستند که می‌توانند گردشگران بسیاری را به 

خود جلب کنند.
وی ادامه می‎دهد: جشن جهانی نوروز فرصتی 
برای معرفی همدان به‌عنوان مقصد گردشگری 
در غرب کشور بود و مراسم‎های ویژه این روز 
 برای عموم مردم شهر در آرامگاه بوعلی و پیاده‌راه

 بوعلی تا هگمتانه برگزار شد.

سیب میخک؛ خوشه گندم
امروز اما نوبت کرمانشاه است. محوطه طاق 
بستان میزبان هنرمندانی است که نوروز 
را جشن گرفته‌اند و مراسم مختلفی را برای 

بازدیدکنندگان اجرا می‌کنند.
شهردار کرمانشاه درباره این رویداد به 
همشهری توضیح می‌دهد: امسال به‌دلیل 
آغاز قرن جدید، رویداد جشن جهانی نوروز در 
 کرمانشاه همچون 2شهر دیگر سنندج و همدان

برگزار می‌شود.
کرمانشاه با داشتن 4هزار اثر تاریخی یک میراث 
معنوی مهم نیز دارد که مهمان‌نوازی است؛ 
میراثی که شاید یکی از دلایل انتخاب شهر ما 

به‌عنوان شهر خلاق خوراک هم باشد.
نادر نوروزی با بیان اینکه رویداد جشن جهانی 
نوروز قرار است در محوطه طاق بستان برگزار 
شود، اظهار می‌کند: در این رویداد تعدادی از 
آیین‎های ویژه نوروز کرمانشاه اجرا می‌شود که از 
میان آنها می‌توان به رقص میدان اسب کرد اشاره 
کرد که در آن اسب‌های زیبا با نوای موسیقی 
محلی حرکات موزون انجام می‌دهند. همچنین 
اجرای هه‌لپه‌رکی کردی و بابانوروز )شخصیتی 
با محاسن سپید است که به‌عنوان نوید نوروز به 
مردم سیب میخک هدیه می‎دهد( هم از آیین‌های 

محلی است که در این روز اجرا می‌شود.
وی با بیان اینکه نماد گندمِ نعمت )خوشه‌های 
گندم روی گلیم جهانی هرسین( رونمایی خواهد 
شد، ادامه می‌دهد: گندمِ نعمت نماد برکتی است 
که از قدیم مردم خطه کرمانشاه برای آرزوی 

برکت و روزی بیشتر در خانه‌های خود قرار 
می‌دادند. شهردار کرمانشاه با بیان اینکه در کنار 
این برنامه سفره‌های هفت‌سین از 12ملتی که هر 
سال نوروز را جشن می‎گیرند چیده خواهد شد تا 
شهروندان کرمانشاهی هم با آنچه در نوروز دیگر 
ملت‎ها می‎گذرد آشنا شوند، می‎افزاید: همچنین 
شاهنامه‌خوانی به 3زبان فارسی، کردی و انگلیسی 
هم از برنامه‌های جالب‌توجهی است که برای این 
رویداد جهانی شهر کرمانشاه درنظر گرفته شده. 
تنبورنوازی گروه 200نفره در محوطه طاق بستان 
هم یک برنامه دیگری است که می‌تواند بسیار 

جذاب باشد.
نوروزی درباره اینکه چرا جشن جهانی نوروز 
کرمانشاه به شکل عمومی برگزار نشده است، 
اظهار می‌کند: ما برای این برنامه محدودیت‌هایی 
داشتیم، اگر برنامه عمومی بود مجبور بودیم 
از نماد طاق بستان صرف‌نظر کنیم و به همین 
دلیل تصمیم گرفتیم برنامه را با حضور جمع 
محدودی از نمایندگان اقشار مختلف مردم در این 
محوطه تاریخی برگزار کنیم. در روزهای آینده 
نوروزگاه‌های کرمانشاه برای عموم مردم برنامه‌ 
اجرا خواهند کرد تا آنان هم در جشن و شادی آغاز 

سال سهیم باشند.

کوسه‌ وه‌وی در سنندج
کاروان جشن جهانی نوروز فردا )26اسفند( در 

سنندج به مقصد می‎رسد.
معاون خدمات شهری شهرداری سنندج درباره 
این رویداد به همشهری می‌گوید: با توجه به 

جشن‎های نوروزی که سال‌های گذشته در 
سنندج برگزار شد و بازتاب جهانی داشت، رویداد 
مشترک جشن جهانی نوروز در سنندج هم برگزار 
می‌شود. این کارناوال فرهنگی شامل گروه‌هایی از 
اقوام مختلف، آیین‌های مختلف خود را در سنندج 

برگزار می‎کنند.
سرکوت نجفی با اشاره به اینکه این رویداد 
صبح پنجشنبه در پیاده‌راه فردوسی و موزه 
مردم‌شناسی یا همان خانه کرد سنندج برگزار 
می‌شود، ادامه می‎دهد: عصر این روز برنامه در 
ورزشگاه ۶هزار نفری ۲۲گولان با اجرای موسیقی 
و مراسم اهدای نشان نوروز ادامه پیدا می‌کند. 
همچنین رونمایی تمبر جهانی نوروز، نمایشگاه 
لباس جهانی نوروز و نمایشگاه عکس جهانی 
نوروز هم دیگر برنامه‌های ما برای این جشن 

جهانی است.
وی درباره مراسم آیینی که در این روز اجرا 
می‌شود هم توضیح می‎دهد: یکی از آیین‎های 
ویژه مردم کرد که در این روز اجرا می‌شود »کوسه 
وه‌وی« است. این آیین نمایشی از چند دهه 
گذشته در کردستان منسوخ شده‌ بود. »کوسه 
وه‌وی« در کردستان بعد از چله بزرگ زمستان 
برگزار می‌شد و بازیگران آن در کوچه‌های روستاها 
چند ساعتی با روایت یک داستان قدیمی مردم را 

سرگرم و شاد می‌‎کردند.
وی با بیان اینکه سال‌هاست مسیر گردشگری 
کشور، اصفهان و شیراز است، اظهار می‌کند: 
یونسکو قصد دارد مسیرهای دیگر را هم معرفی 
کند تا تنوع فرهنگی و طبیعی دیگر نقاط کشور 
مورد توجه قرار گیرد. چنین رویدادی شهرها را 
در سرخط اخبار قرار می‌دهد و همین امر می‌تواند 
معرفی خوبی برای آنها باشد. امیدوارم چنین 
برنامه‌‌هایی ادامه داشته باشد تا موجب رونق 

بیشتر شهرهای غرب کشور شود.

    
برگزاری رویدادهای گروهی از این دست یکی 
از راه‌هایی است که می‌تواند توجه علاقه‎مندان 
به گردشگری و به‌ویژه گردشگران خارجی را 
همزمان به چند نقطه از کشور جلب کند و رونق 
همه آنها را همزمان در پی داشته باشد و جشن 

جهانی نوروز یکی از این رویدادهاست.‌‌

جشن جهانی نوروز در مسیر تاریخ و تمدن ایران
 آیین جهانی »نوروز در مسیر گردشگری غرب کشور« با همکاری یونسکو در 3شهر همدان، کرمانشاه 

و سنندج در حال برگزاری است

‌حمیده پازوکیگزارش
پرونده نوروز  یونسکو  ‌ سال88 با خبرنگار

عضویت 7ملت و در سال97 با الحاق 
5کشور دیگر تشکیل شد. سال گذشته 
با امضای تفاهمنامه‌ای بین یونسکو 
و 3شهر همدان، کرمانشاه و سنندج 
مسیر این شهرها به‌عنوان مسیر تاریخ 

و تمدن ایران انتخاب شد

خراسان رضوی

اصفهان

عکس‌خبر

 حال و هوای بازار تبریز در آستانه عید نوروز 
‌بازار تبریز با نزدیک شدن به ایام عید نوروز، روزهای شلوغی را سپری می‌کند. منبع: مهر

آذربایجان شرقی

مازندران


